СОВЕТ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

 «27» марта 2025 года                                                                                                           № 67
с. Трубачево

«О внесении изменений в решение Совета Трубачевского сельского    поселения от 24.12.2024 № 60 «О бюджете Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Трубачевского сельского поселения от 24.12.2024        № 60 «О бюджете Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1) Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области на 2025 год:
1.1. Общий объем доходов бюджета в сумме 12 890,0 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  2 681,7 тыс. рублей;
1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 14 378,7 тыс. рублей;
1.3. Дефицит бюджета 1 488,7 тыс. рублей.»
	2. Приложения 2,6 к решению Совета Трубачевского сельского поселения от 24.12.2024 № 60  «О бюджете Трубачевского сельского поселения Шегарского муниципального района Томской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»   изложить в новой редакции, согласно приложениям 2,6 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Трубачевского сельского поселения http://trubachevo.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 дней с момента его подписания в установленном порядке.

Председатель Совета Трубачевского
сельского поселения                                                                                              Э.В. Токмаков

Глава Трубачевского сельского  поселения                                                        А.Г. Борисевич

Приложение 2
к решению Совета Трубачевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от  «27» марта 2025 года № 67

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Трубачевского сельского поселения
Шегарского муниципального района Томской области
на 2025 год плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование
	Вед
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма         (тыс. руб.)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	В С Е Г О

	14 378,7
	12 735,2
	13 219,1

	Администрация Трубачевского сельского поселения
	925

	14 378,7
	12 735,2
	13 219,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	925
	0100

	8 676,8
	8 249,9
	8 255,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	925
	0102

	769,1
	668,8
	668,8

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	925
	0102
	0020800000

	769,1
	668,8
	668,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	0102
	0020800000
	100
	769,1
	668,8
	668,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	925
	0102
	0020800000
	120
	769,1
	668,8
	668,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	925
	0104

	6 502,5
	6 211,7
	6 216,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления
	925
	0104
	0020000000

	6 502,5
	6 211,7
	6 216,7

	Центральный аппарат
	925
	0104
	0020400000

	6 502,5
	6 211,7
	6 216,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	0104
	0020400000
	100
	4 074,0
	3 929,7
	3929,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	925
	0104
	0020400000
	120
	4 074,0
	3 929,7
	3929,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0104
	0020400000
	200
	2 424,6
	2 280,0
	2 285,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0104
	0020400000
	240
	2 424,6
	2 280,0
	2 285,0

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	0104
	0020400000
	800
	2,0
	2,0
	2,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	925
	0104
	0020400000
	850
	2,0
	2,0
	2,0

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	925
	0111

	20,0
	20,0
	20,0

	Резервные фонды
	925
	0111
	0700000000

	20,0
	20,0
	20,0

	Резервные фонды  местных администраций
	925
	0111
	0700500000

	20,0
	20,0
	20,0

	Фонд финансирования непредвиденных расходов
	925
	0111
	0700501000

	13,0
	13,0
	13,0

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	0111
	0700501000
	800
	13,0
	13,0
	13,0

	Резервные средства
	925
	0111
	0700501000
	870
	13,0
	13,0
	13,0

	Фонд по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций
	925
	0111
	0700502000

	7,0
	7,0
	7,0

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	0111
	0700502000
	800
	7,0
	7,0
	7,0

	Резервные средства
	925
	0111
	0700502000
	870
	7,0
	7,0
	7,0

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	925
	0113

	1 385,2
	1 349,4
	1 350,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	925
	0113
	0020000000

	1 282,1
	1 246,1
	1 246,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	925
	0113
	0029900000

	1 282,1
	1 246,1
	1 246,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	0113
	0029900000
	100
	971,1
	971,1
	971,1

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	925
	0113
	0029900000
	110
	971,1
	971,1
	971,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0113
	0029900000
	200
	311,0
	275,0
	275,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0113
	0029900000
	240
	311,0
	275,0
	275,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	925
	0113
	0920000000

	103,1
	103,3
	104,1

	Выполнение других обязательств государства
	925
	0113
	0920300000

	103,1
	103,3
	104,1

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	925
	0113
	0920305000

	103,1
	103,3
	104,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0113
	0923050000
	200
	40,0
	40,0
	40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0113
	0923050000
	240
	40,0
	40,0
	40,0

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	0113
	0920305000
	800
	9,5
	10,0
	10,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	925
	0113
	0920305000
	850
	9,5
	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0113
	0920305100
	200
	53,6
	53,3
	54,1

	Расчеты со средствами массовой информации
	925
	0113
	0920305100
	240
	53,6
	53,3
	54,1

	Национальная оборона
	925
	0200

	205,8
	225,2
	233,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	925
	0203
	2100000000

	205,8
	225,2
	233,3

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	925
	0203
	2140000000

	205,8
	225,2
	233,3

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	925
	0203
	2146500000

	205,8
	225,2
	233,3

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	925
	0203
	2146551180

	205,8
	225,2
	233,3

	Осуществление первичного воинского учёта на территория, где отсутствуют военные комиссариаты
	925
	0203
	2146551180

	205,8
	192,8
	192,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	925
	0203
	2146551180
	100
	192,8
	148,1
	148,1

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	925
	0203
	2146551180
	110
	192,8
	44,7
	44,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0203
	2146551180
	200
	13,0
	32,4
	40,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0203
	2146551180
	240
	13,0
	32,4
	40,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	925
	0300

	60,0
	35,0
	35,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	925
	0310

	60,0
	35,0
	35,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	925
	0310
	2180000000

	60,0
	35,0
	35,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	925
	0310
	2180100000

	60,0
	35,0
	35,0

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	0310
	2180100000

	60,0
	35,0
	35,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0310
	2180100000
	200
	60,0
	35,0
	35,0

	Иные закупки товаров, работ и услуги для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0310
	2180100000
	240
	60,0
	35,0
	35,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	925
	0400

	2 323,3
	1 568,0
	2 113,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	925
	0409

	2 247,3
	1 568,0
	2 113,0

	Дорожное хозяйство
	925
	0409
	3150000000

	2 247,3
	1 568,0
	2 113,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	925
	0409
	3150200000

	2 247,3
	1 568,0
	2 113,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	925
	0409
	3150212000

	2 247,3
	1 568,0
	2 113,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0409
	3150212000
	200
	2 247,3
	1 568,0
	2 113,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0409
	3150212000
	240
	2 247,3
	1 568,0
	2 113,0

	Другие вопросы в области национальной экономике

925
	0412
	3400000000

	76,0
	0,0
	0,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики

925
	0412
	3400000000

	76,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по землеустройству  землепользованию

925
	0412
	3400300000

	76,0
	0,0
	0,0

	Проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований

925
	0412
	3400300001

	76,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

925
	0412
	3400300001
	200
	76,0
	0,0
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0412
	3400300001
	240
	76,0
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	925
	0500

	1 592,0
	1 466,0
	1 391,0

	Жилищное хозяйство
	925
	0501

	90,0
	90,0
	40,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	925
	0501
	3900000000

	90,0
	90,0
	40,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
	925
	0501
	3900200000

	90,0
	90,0
	40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0501
	3900200000
	200
	90,0
	90,0
	40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0501
	3900200000
	240
	90,0
	90,0
	40,0

	Коммунальное хозяйство
	925
	0502

	150,0
	184,0
	184,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	925
	0502
	3910500000

	96,0
	130,0
	130,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0502
	3910500000
	200
	96,0
	130,0
	130,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0502
	3910500000
	240
	96,0
	130,0
	130,0

	Государственная программа «Развитие коммунальной инфраструктуры в Томской области»
	925
	0502
	1900000000

	54,0
	54,0
	54,0

	Региональные проекты, направленные на реализацию национальных проектов
	925
	0502
	1930000000

	54,0
	54,0
	54,0

	Региональный проект «Чистая вода»
	925
	0502
	1938900000

	54,0
	54,0
	54,0

	Реализация мероприятий по обеспечению доступа к воде питьевого качества населения сельских территорий
	925
	0502
	1938941370

	54,0
	54,0
	54,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0502
	1938941370
	200
	54,0
	54,0
	54,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0502
	1938941370
	240
	54,0
	54,0
	54,0

	Благоустройство
	925
	0503

	1 572,0
	1 192,0
	1 167,0

	Благоустройство
	921
	0503
	6000000000

	1 572,0
	1 192,0
	1 167,0

	Уличное освещение
	925
	0503
	6000100000

	550,0
	650,0
	650,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0503
	6000100000
	200
	550,0
	650,0
	650,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0503
	6000100000
	240
	550,0
	650,0
	650,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	925
	0503
	6000500000

	1 022,0
	542,0
	517,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	925
	0503
	6000500000
	200
	1 015,0
	535,0
	510,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	925
	0503
	6000500000
	240
	1 015,0
	535,0
	510,0

	Иные бюджетные ассигнования
	925
	0503
	6000500000
	800
	7,0
	7,0
	7,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	925
	0503
	6000500000
	850
	7,0
	7,0
	7,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	925
	1400

	1 300,9
	1 191,1
	1 191,1

	Прочие межбюджетные трансферты
	925
	1403
	5200000000

	1 300,9
	1 191,1
	1 191,1

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из  муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	925
	1403
	5210000000

	1 300,9
	1191,1
	1191,1

	Межбюджетные трансферты
	925
	1403
	5210601000
	500
	162,5
	143,9
	143,9

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п.20 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки  и т.д.)
	925
	1403
	5210601000
	540
	162,5
	143,9
	143,9

	Межбюджетные трансферты
	925
	1403
	5210602000
	500
	1 047,2
	1 047,2
	1 047,2

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п. 12 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (создание условий по организации досуга)
	925
	1403
	5210602000
	540
	1 047,2
	1 047,2
	1 047,2

	Межбюджетные трансферты
	925
	1403
	5210603000
	500
	91,2
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003г. №131 ФЗ (внешний финансовый контроль)
	925
	1403
	5210603000
	540
	91,2
	0,0
	0,0

Приложение 6
к решению Совета Трубачевского сельского поселения
от  «27» марта 2025 года № 67

Источники финансирования дефицита бюджета Трубачевского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Наименование
	Сумма (тыс. руб.)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение финансового года
	1 488,7
	0,0
	0,0

	Итого:
	1 488,7
	0,0
	0,0